

KOMUNIKAT: Gminny Zakład Komunalny Sp. z o. o. w Zbroslawicach informuje, że od dnia **01 stycznia 2018 r. do 09 czerwca 2018 r.** na terenie Gminy Zbroslawice obowiązują nowe stawki za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacji GZK Sp. z o.o. w Zbroslawicach – podstawa prawna – Uchwała Nr XXXV/388/2017 Rady Gminy Zbroslawice z dnia 29 listopada 2017 r.

Stawka opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych GZK Sp. z o.o. w Zbroslawicach.

I. Warunki naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.

1. Przekroczenia dopuszczalnego stanu (temperatura i odczyn) ścieków i/lub dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych GZK Sp. z o. o. są ustalane na podstawie wyników analiz fizyko-chemicznych ścieków, pobranych w miejscu poboru kontrolnych próbek wskazanym w Umowie o odprowadzanie ścieków w czasie okresowych kontroli prowadzonych w oparciu o przepisy Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych. GZK Sp. z o. o. poinformuje odbiorcę usług (dostawcę ścieków) o wynikach kontroli w terminie do 2 dni roboczych od dnia otrzymania przez GZK Sp. z o.o. wyników badań.

2. Uiszczane opłaty przez odbiorcę usług (dostawcę ścieków) za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych są powiększone o należny podatek VAT. Opłaty za przekroczenie dopuszczalnego stanu ścieków i/lub dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach są naliczane od dnia poboru ścieków, w którym stwierdzono przekroczenia, do dnia ustania przekroczeń.

3. Za dzień ustania przekroczeń przyjmuje się dzień wpływu do siedziby GZK Sp. z o. o. pisemnego wniosku odbiorcy usług o przeprowadzenie ponownej kontroli w związku z ustaniem przekroczeń warunków wprowadzania ścieków przemysłowych, jeżeli kontrola przeprowadzona przez GZK Sp. z o.o. w związku z tym potwierdzi ustanie przekroczeń.

4. Jeżeli kontrola wykonana na zlecenie odbiorcy usług (dostawcy ścieków) przeprowadzona przez GZK Sp. z o. o. nie potwierdzi ustania przekroczeń, naliczane będą nadal opłaty od przekroczeń według ostatniej kontroli.

II. Sposób naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych.

1. Przekroczenia dopuszczalnego stanu ścieków

a) Wysokość opłaty za przekroczenie dopuszczalnej temperatury wprowadzanych ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych ustala się:

- za ścieki, których temperatura przekracza dopuszczalną wielkość o mniej niż 5°C, według wzoru:

$$P_t = (T_p - T_k) \cdot W \cdot St_1$$

- za ścieki, których temperatura przekracza dopuszczalną wielkość o 5°C i więcej, według wzoru:

$$P_t = (T_p - T_k) \cdot W \cdot St_2$$

Objaśnienia symboli:

P_t – opłata za przekroczenie dopuszczalnej temperatury (w zł).

$(T_p - T_k)$ – ilość stopni przekroczenia dopuszczalnej temperatury,

T_p

– temperatura ścieków stwierdzona podczas kontroli (w °C),

T_k – dopuszczalna temperatura ścieków zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Budownictwa w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych z 14.07.2006r. (w °C),

W – ilość odprowadzonych ścieków w okresie obliczeniowym (w m³) niespełniających warunków.

St_1 – jednostkowa stawka opłaty za przekroczenie dopuszczalnej wartości temperatury o mniej niż 5°C za każdy stopień przekroczenia (w zł/m³).

St_2 – jednostkowa stawka opłaty za przekroczenie dopuszczalnej wartości temperatury o 5°C i więcej za każdy stopień przekroczenia (w zł/m³).

St_1 , i St_2 – stawki wskazane w Tabeli.

b) Wysokość opłaty za przekroczenie dopuszczalnego odczynu wprowadzanych ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych ustala się:

- za ścieki, których pH jest wyższe od górnej lub niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o mniej niż 0.5 jednostki pH, według wzoru:

$$P_{pH} = W \cdot Sp_{H1}$$

- za ścieki, których pH jest wyższe od górnej lub niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 0,5 do 1,5 jednostki pH, według wzoru:

$$P_{pH} = W \cdot Sp_{H2}$$

- za ścieki, których pH jest wyższe od górnej lub niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 1,5 do 2,5 jednostki pH, według wzoru:

$$P_{pH} = W \cdot Sp_{H3}$$

- za ścieki, których pH jest wyższe od górnej lub niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 2,5 jednostki pH, według wzoru:

$$P_{pH} = W \cdot Sp_{H4}$$

Objaśnienia symboli:

P_{pH} – opłata za przekroczenie dopuszczalnego odczynu (w zł),

W – ilość odprowadzonych ścieków w okresie obliczeniowym (w m³) niespełniających warunków,

Sp_{H1} – jednostkowa stawka opłaty za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o mniej niż 0.5 pH (w zł/m³),

Sp_{H2} – jednostkowa stawka opłaty za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 0.5 pH do 1.5 pH (w zł/m³),

Sp_{H3} – jednostkowa stawka opłaty za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 1,5 pH do 2,5 pH (w zł/m³),

Sp_{H4} – jednostkowa stawka opłaty za ścieki, których pH jest wyższe od górnej albo niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 2,5 pH (w zł/m³).

SpH1, SpH2, SpH3 i SpH4 -- stawki wskazane w Tabeli

Za przekroczenie równocześnie dopuszczalnej temperatury i dopuszczalnego pH, opłata obliczana będzie jako suma opłat dla tych wskaźników.

2. Przekroczenia dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń:

Wysokość opłaty za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach ustala się według wzoru:

Objaśnienia symboli:

Pw -- opłata za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w zł, np. – wielkość stężenia określoną na podstawie analizy (w g/m³),

Nk – wielkość stężenia dopuszczalnego (w g/m³),

W – ilość odprowadzonych ścieków w okresie obliczeniowym (w m³) niespełniających warunków,

Sj – jednostkowa stawka opłaty za 1 kg substancji, w tym substancji wyrażonej jako wskaźnik (w zł/kg) – stawki wskazane w Tabeli.

Za równoczesne przekroczenie dopuszczalnych wartości kilku wskaźników opłata obliczana będzie tylko dla wskaźnika, który pociąga za sobą najwyższą opłatę.

III. Zasady obliczania opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania przez odbiorcę usług ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, których stan i skład nie spełnia wymagań określonych w przepisach Rozporządzenia Ministra Budownictwa z 14.07.2006r. oraz w umowie o odprowadzanie ścieków:

1. Za przekroczenie dopuszczalnych wartości równocześnie wskaźnika temperatury i odczynu opłata obliczana będzie jako suma opłat dla tych wskaźników.
2. Za przekroczenie dopuszczalnych wartości równocześnie pozostałych wskaźników opłata obliczana będzie tylko dla wskaźnika, który pociąga za sobą najwyższą opłatę.

IV. Procedura prowadzenia kontroli jakości ścieków

Podstawą prawną prowadzenia kontroli jakości ścieków jest ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (art. 9 ust 3), która nakłada na przedsiębiorstwo

wodociągowo-kanalizacyjne m.in. obowiązek prowadzenia regularnej kontroli jakości odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków przemysłowych.

W przypadku stwierdzenia przez GZK Sp. z o. o. przekroczenia przez odbiorcę usług (dostawcę ścieków) warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, GZK Sp. z o. o. będzie naliczało opłatę za przekroczenie tych warunków zgodnie z obowiązującą taryfą. GZK Sp. z o. o. nalicza opłatę za przekroczenie, które charakteryzuje się najwyższą opłatą, opłata ta ma charakter ciągły.

Opłata ta naliczana jest do momentu zgłoszenia przez odbiorcę poprawy jakości ścieków i zlecenia przeprowadzenia kontroli. GZK Sp. z o. o. dokonuje powtórnej kontroli w terminie do 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia. W przypadku stwierdzenia poprawy jakości ścieków GZK Sp. z o.o. zaprzestaje naliczania opłaty. W przypadku, kiedy w wyniku kontroli stwierdzono, że ścieki dalej nie spełniają wymagań zawartych w umowie lub przepisach naliczanie opłaty dodatkowej jest kontynuowane.

Kontrole jakości odprowadzanych ścieków przemysłowych przeprowadzone z inicjatywy GZK sp. z o.o., w ramach realizacji jej obowiązków ustawowych, wykonywane są na koszt GZK Sp. z o. o.

Wszelkie kontrole przeprowadzone na wniosek odbiorcy usług (dostawcy ścieków) wykonywane są na koszt odbiorcy usług (dostawcy ścieków).

Do stawek opłat netto dolicza się podatek od towarów i usług VAT według obowiązującej stawki.

Wysokość stawek opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych w okresie od 01.01.2018 do 31.12.2018 r.

Parametry	Jednostka miary/stężenia	(1) Najwyższe dopuszczalne stężenie	Jednostka miary	Stawka opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania do kanalizacji ścieków przemysłowych
1	2	3	4	5
Temperatura	°C	35,00	Zł/m3	0,66 (2)
				1,32 (3)

Odczyn	PH	6,5-9,5	Zl/m3	1,32 (4)
				3,30 (5)
				6,58 (6)
				12,76 (7)
Węglowodory ropopochodne (substancje ropopochodne)	Mg/l	15,00	Zl/kg	460,65
Azot amonowy		100,00		26,31
Azot azotynowy		10,00		26,31
Fosfor ogólny		10,00		26,31
Pięciodobowe zapotrzebowanie tlenu BZT ⁵	Mg/l	250,00	Zl/kg	26,31
Chemiczne zapotrzebowanie tlenu met. Dwuchromianową ChZT		550,00		15,81
Glin		1,00		15,81
Żelazo ogólne		5		15,81
Zawiesina ogólna		200,00		4,87

(1) Dopuszczalne stężenia zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych określają: Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 14.07.2006r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania cieków do urządzeń kanalizacyjnych oraz umowy zawarte przez GZK Sp. z o.o. w Zbrosławicach z odbiorcą wprowadzającym ścieki. Pozostałe wskaźniki, których nie ujęto w umowie powinny odpowiadać parametrom określonym w załączniku nr 1 i nr 2 do rozporządzenia Ministra Budownictwa z

dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych.

Stawkę opłat za przekroczenie warunków wprowadzania do kanalizacji ścieków przemysłowych substancji nie wskazanych w tabeli, a określonych w załączniku nr 1 i nr 2 do rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych określa się zgodnie z OBWIESZCZENIEM MINISTRA ŚRODOWISKA z dnia 10 października 2016 r. w sprawie wysokości stawek kar za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi oraz za przekroczenie dopuszczalnego poziomu hałasu, na rok 2017 (M.P. z 2016 roku poz. 992).

Zgodnie z § 13 Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 14.07.2006r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania cieków do urządzeń kanalizacyjnych jeżeli ilość wprowadzanych ścieków przemysłowych stanowi więcej niż 10% ogólnej ilości ścieków komunalnych odprowadzanych do oczyszczalni lub gdy jest to niezbędne dla spełnienia warunków przy stosowaniu osadów z oczyszczalni na cele nieprzemysłowe, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może ustalić niższe niż określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń

- (2) gdy temperatura odbiega od dopuszczalnej wartości o mniej niż 5 0 C
- (3) gdy temperatura odbiega od dopuszczalnej wartości o 5 0 C i więcej
- (4) gdy pH jest wyższe od górnej lub niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o mniej niż 0,5 pH
- (5) gdy pH jest wyższe od górnej lub niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 0,5 pH do 1,5 pH,
- (6) gdy pH jest wyższe od górnej lub niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 1,5 pH do 2,5 pH,
- (7) gdy pH jest wyższe od górnej lub niższe od dolnej wartości dopuszczalnej o więcej niż 2,5 pH.


Przewodniczący Zarządu
Rafał Barszcz